
Společenství obcí Podkrkonoší


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        
        Úřední deska
        Centrum služeb
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            Romanticky zvlněná krajina si získá i vás, zvláště pokud u vaší

                ideální dovolené nemůže chybět kolo nebo běžky.

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Lesní areál Hájemství seznamuje s životem lesa

                                            Model Krkonoš, keltský stromový kalendář, dřevěné sochy, hřbitov odpadků nebo Cesta dřeva. To všechno nabízí celoročně přístupný lesopark v osadě Hájemství u obce Vítězná na Trutnovsku v Královéhradeckém kraji, který vybudovali zaměstnanci Lesů České republiky. Je 

                                            Podkrkonoší, Vítězná

                                            St 24.11.2021

                                        
                                        [image: Lesní areál Hájemství seznamuje s životem lesa]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Lesní areál Hájemství seznamuje s životem lesa

                                            Model Krkonoš, keltský stromový kalendář, dřevěné sochy, hřbitov odpadků nebo Cesta dřeva. To všechno nabízí celoročně přístupný lesopark v osadě Hájemství u obce Vítězná na Trutnovsku v Královéhradeckém kraji, který vybudovali zaměstnanci Lesů České republiky. Je 

                                            Podkrkonoší, Vítězná

                                            St 24.11.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Mravenčí domky

                                            Mravenčí domky jsou dnes už téměř výhradně rekreační osadou. Leží na úpatí Liščí hory a je spravována obcí Hajnice. Osada vznikla na přelomu 18. a 19. století, z této doby se zde zachovalo několik roubených chalup. Kromě nich se uprostřed osady zachovala i zděná kaplička

                                            Hajnice

                                            Po 01.02.2021

                                        
                                        [image: Mravenčí domky]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Mravenčí domky

                                            Mravenčí domky jsou dnes už téměř výhradně rekreační osadou. Leží na úpatí Liščí hory a je spravována obcí Hajnice. Osada vznikla na přelomu 18. a 19. století, z této doby se zde zachovalo několik roubených chalup. Kromě nich se uprostřed osady zachovala i zděná kaplička

                                            Hajnice

                                            Po 01.02.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Poutní místo U Studánky

                                            Ve Vítězné se nalézá jedno z poutních míst Trutnovska, kam kdysi mířila procesí, setkávali se tam lidé od Dvora Králové nad Labem až po Žacléř. Příběh poutního místa U Studánky začíná v létě roku 1848, kdy jedna slepá žena, na základě opakujícího se snu, tvrdila

                                            Vítězná

                                            Čt 24.05.2018

                                        
                                        [image: Poutní místo U Studánky]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Poutní místo U Studánky

                                            Ve Vítězné se nalézá jedno z poutních míst Trutnovska, kam kdysi mířila procesí, setkávali se tam lidé od Dvora Králové nad Labem až po Žacléř. Příběh poutního místa U Studánky začíná v létě roku 1848, kdy jedna slepá žena, na základě opakujícího se snu, tvrdila

                                            Vítězná

                                            Čt 24.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Společný hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází v horní části hřbitova, nedaleko od centrálního hřbitovního kříže po levé straně pod vzrostlými tujemi. Text ve versálkách: SLÁVA A ČEST 4 PADLÝM RUDOARMĚJCUM / KSČ /, taktéž nápis v azbuce.

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Společný hrob rudoarmějců]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Společný hrob rudoarmějců

                                            Hrob rudoarmějců se nachází v horní části hřbitova, nedaleko od centrálního hřbitovního kříže po levé straně pod vzrostlými tujemi. Text ve versálkách: SLÁVA A ČEST 4 PADLÝM RUDOARMĚJCUM / KSČ /, taktéž nápis v azbuce.

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy -Chotěvice – Hájemství – Dolní Olešnice – Hostinné – Chotěvice

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Podkrkonoší

                                            Čt 08.04.2021

                                        
                                        [image: Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy -Chotěvice – Hájemství – Dolní Olešnice – Hostinné – Chotěvice]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy -Chotěvice – Hájemství – Dolní Olešnice – Hostinné – Chotěvice

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Podkrkonoší

                                            Čt 08.04.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kašna s pelikánem

                                            Kašna je klasicistní práce z přelomu 18. a 19. století. Má formu čtyřbokého bazénu s kamenným pažením. Kašnu najdeme v parčíku na jižní straně náměstí v Pilníkově. Pažení je hladké, se zesílenými nárožími a okraji. Uprostřed bazénu stojí čtyřboký, mírně se zu

                                            Pilníkov

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                        [image: Kašna s pelikánem]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kašna s pelikánem

                                            Kašna je klasicistní práce z přelomu 18. a 19. století. Má formu čtyřbokého bazénu s kamenným pažením. Kašnu najdeme v parčíku na jižní straně náměstí v Pilníkově. Pažení je hladké, se zesílenými nárožími a okraji. Uprostřed bazénu stojí čtyřboký, mírně se zu

                                            Pilníkov

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Liščí hora u Hajnice na běžkách

                                            Liščí hora má svoje kouzlo i v zimně, malebné a udržované osady s roubenkami - pokořte ji na běžkách. Na kopci čeká nádhera v podobě malebných chaloupek v tamní osadě U Liščí hory. Více fotek ve fotogalerii.
Nezapomeňte na navigaci nebo aplikaci mapy.cz do svého telefonu. 

                                            Hajnice, Kohoutov, Podkrkonoší

                                            Po 18.01.2021

                                        
                                        [image: Liščí hora u Hajnice na běžkách]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Liščí hora u Hajnice na běžkách

                                            Liščí hora má svoje kouzlo i v zimně, malebné a udržované osady s roubenkami - pokořte ji na běžkách. Na kopci čeká nádhera v podobě malebných chaloupek v tamní osadě U Liščí hory. Více fotek ve fotogalerii.
Nezapomeňte na navigaci nebo aplikaci mapy.cz do svého telefonu. 

                                            Hajnice, Kohoutov, Podkrkonoší

                                            Po 18.01.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Richard Krajčo nám přiblížil své plány s chotěvickým kostelem

                                            Dnešní odpoledne nám přineslo milé překvapení. Cestou ze Špindlerova Mlýna jsme se stavili na oběd v osvědčené hospůdce v Chotěvicích. Začali jsme si vyprávět mj. o tom, že v obci už osmnáct let žije Richard Krajčo a že se tu společně s vedením obce snaží vdechnout nov�

                                            Chotěvice, Podkrkonoší

                                            St 26.01.2022

                                        
                                        [image: Richard Krajčo nám přiblížil své plány s chotěvickým kostelem]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Richard Krajčo nám přiblížil své plány s chotěvickým kostelem

                                            Dnešní odpoledne nám přineslo milé překvapení. Cestou ze Špindlerova Mlýna jsme se stavili na oběd v osvědčené hospůdce v Chotěvicích. Začali jsme si vyprávět mj. o tom, že v obci už osmnáct let žije Richard Krajčo a že se tu společně s vedením obce snaží vdechnout nov�

                                            Chotěvice, Podkrkonoší

                                            St 26.01.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kouzlo Záboří

                                            I Záboří je podobně jako Hájemství méně osídleno stálým obyvatelstvem, a proto zde máte možnost spatřit velké množství zachovalých roubených chaloupek, které jsou rozesety po kopcích.
U návsi se nachází kaple z roku 1923, kamenný kříž na návsi z roku 1852, zchátral�

                                            Vítězná

                                            Čt 24.05.2018

                                        
                                        [image: Kouzlo Záboří]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kouzlo Záboří

                                            I Záboří je podobně jako Hájemství méně osídleno stálým obyvatelstvem, a proto zde máte možnost spatřit velké množství zachovalých roubených chaloupek, které jsou rozesety po kopcích.
U návsi se nachází kaple z roku 1923, kamenný kříž na návsi z roku 1852, zchátral�

                                            Vítězná

                                            Čt 24.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Pilníkov – Vlčice – Hrádeček – Chotěvice – Kocléřov – Pilníkov

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Pilníkov, Podkrkonoší

                                            Út 02.03.2021

                                        
                                        [image: Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Pilníkov – Vlčice – Hrádeček – Chotěvice – Kocléřov – Pilníkov]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Pilníkov – Vlčice – Hrádeček – Chotěvice – Kocléřov – Pilníkov

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Pilníkov, Podkrkonoší

                                            Út 02.03.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Socha Nanebevzetí Panny Marie

                                            Barokní mariánský sloup. Na křídlech podstavce je stylizovaný terén s klečícími postavami dvou andělů. Anděl na jihu drží v pravé ruce ciborium; levou má na prsou. Anděl na severu má v klíně svitek papíru. Levou rukou, kterou jej přidržuje, nese korunu. Pravou rukou ukazuje n

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                        [image: Socha Nanebevzetí Panny Marie]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Socha Nanebevzetí Panny Marie

                                            Barokní mariánský sloup. Na křídlech podstavce je stylizovaný terén s klečícími postavami dvou andělů. Anděl na jihu drží v pravé ruce ciborium; levou má na prsou. Anděl na severu má v klíně svitek papíru. Levou rukou, kterou jej přidržuje, nese korunu. Pravou rukou ukazuje n

                                            Pilníkov

                                            Út 22.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Zřícenina hradu Břecštejn

                                            Nejznámějším objektem obce Vlčice jsou pozůstatky hradu Břecštejn (dříve zvaný Silberštajn), který byl v minulých letech zakonzervován a dostalo se mu drobných udržovacích prací na zachování jeho zbytků. Tento hrad stojí na menší skále a má rudohnědou barvu zdiva. Řa

                                            Vlčice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                        [image: Zřícenina hradu Břecštejn]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Zřícenina hradu Břecštejn

                                            Nejznámějším objektem obce Vlčice jsou pozůstatky hradu Břecštejn (dříve zvaný Silberštajn), který byl v minulých letech zakonzervován a dostalo se mu drobných udržovacích prací na zachování jeho zbytků. Tento hrad stojí na menší skále a má rudohnědou barvu zdiva. Řa

                                            Vlčice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    


    

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.podkrkonosi.info | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty/ředitele | Nastavení cookies

            

        

    




